

A
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA RUSSAS
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº SAAE – PE002/2024
DATA DA ABERTURA: 27/03/2024 ÀS 09:00 HORAS

Prezado Pregoeiro,

Apresento nossa proposta de preços referente ao Pregão Eletrônico Nº SAAE – PE002/2024, que versa sobre a AQUISIÇÕES DE TUBOS E CONEXÕES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA RUSSAS

Informo inteira submissão às cláusulas e condições existentes no Edital de Licitação Eletrônica e Termo de Referência, como também aos ditames das Leis e Decretos que regem este procedimento administrativo.

OBJETO: AQUISIÇÕES DE TUBOS E CONEXÕES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA RUSSAS

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA
LOTE 22

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE	MARCAS	PREÇOS			
					UNITARIO	EXTENSO	TOTAL	EXTENSO
1	TUBO ROSCAVEL BRANCO DE 25MM	UNID	50	KRONA	R\$ 91,87	noventa e um reais e oitenta e sete centavos	R\$ 4.593,50	quatro mil, quinhentos e noventa e três reais e cinquenta centavos
2	TUBO ROSCAVEL BRANCO DE 32MM	UNID	50	KRONA	R\$ 90,40	noventa reais e quarenta centavos	R\$ 4.520,00	quatro mil, quinhentos e vinte reais
3	TUBO ROSCAVEL BRANCO DE 40MM	UNID	50	KRONA	R\$ 127,00	cento e vinte e sete reais	R\$ 6.350,00	seis mil, trezentos e cinquenta reais
4	TUBO ROSCAVEL BRANCO DE 50MM	UNID	100	KRONA	R\$ 181,00	cento e oitenta e um reais	R\$ 18.100,00	dezoito mil e cem reais
5	TUBO ROSCAVEL BRANCO DE 60MM	UNID	100	KRONA	R\$ 225,00	duzentos e vinte e cinco reais	R\$ 22.500,00	vinte e dois mil e quinhentos reais
6	TUBO ROSCAVEL BRANCO DE 75MM	UNID	50	TIGRE	R\$ 245,00	duzentos e quarenta e cinco reais	R\$ 12.250,00	doze mil, duzentos e cinquenta reais
7	TUBO ROSCAVEL BRANCO DE 100MM	UNID	50	TIGRE	R\$ 325,00	trezentos e vinte e cinco reais	R\$ 16.250,00	dezesseis mil, duzentos e cinquenta reais

8	TUBO BRANCO PI ESGOTO DE 100MM	UNID	50	TIGRE	R\$ 74,23	setenta e quatro reais e vinte e três centavos	R\$ 3.711,50	três mil, setecentos e onze reais e cinquenta centavos
9	TUBO BRANCO P/ ESGOTO DE 200MM	UNID	50	TIGRE	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais	R\$ 24.000,00	vinte e quatro mil reais
10	TUBO OCRE P/ ESGOTO DE 100MM	UNID	50	TIGRE	R\$ 149,50	cento e quarenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 7.475,00	sete mil, quatrocentos e setenta e cinco reais
11	TUBO OCRE P/ ESGOTO DE 150MM	UNID	50	TIGRE	R\$ 470,00	quatrocentos e setenta reais	R\$ 23.500,00	vinte e três mil e quinhentos reais
12	TUBO OCRE PI ESGOTO DE 200MM	UNID	50	TIGRE	R\$ 635,00	seiscentos e trinta e cinco reais	R\$ 31.750,00	trinta e um mil, setecentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$	175.000,00
cento e setenta e cinco mil reais								

LOTE 23

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE	MARCAS	PREÇOS			
					UNITARIO	EXTENSO	TOTAL	EXTENSO
1	TUBO SOLDVEL DE 25MM	UNID.	480	KRONA	R\$ 20,37	vinte reais e trinta e sete centavos	R\$ 9.777,60	nove mil, setecentos e setenta e sete reais e sessenta centavos
2	TUBO SOLDVEL DE 32MM	UNID.	300	KRONA	R\$ 40,44	quarenta reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 12.132,00	doze mil, cento e trinta e dois reais
3	TUBO SOLDVEL DE 40MM	UNID.	300	KRONA	R\$ 60,24	sessenta reais e vinte e quatro centavos	R\$ 18.072,00	dezoito mil e setenta e dois reais
4	TUBO SOLDVEL DE 50MM	UNID.	250	KRONA	R\$ 59,89	cinquenta e nove reais e oitenta e nove centavos	R\$ 14.972,50	quatorze mil, novecentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
5	TUBO SOLDVEL DE 60MM	UNID.	450	KRONA	R\$ 110,93	cento e dez reais e noventa e três centavos	R\$ 49.918,50	quarenta e nove mil, novecentos e dezoito reais e cinquenta centavos

6	TUBO PBA DE 75MM C/ ANÉIS	UNID.	45	TIGRE	R\$ 128,25	cento e vinte e oito reais e vinte e cinco centavos	R\$ 5.771,25	cinco mil, setecentos e setenta e um reais e vinte e cinco centavos
7	TUBO PBA DE 85MM C/ ANÉIS	UNID.	50	TIGRE	R\$ 130,09	cento e trinta reais e nove centavos	R\$ 6.504,50	seis mil, quinhentos e quatro reais e cinquenta centavos
8	TUBO PBA DE 110MM C/ ANÉIS	UNID.	60	TIGRE	R\$ 333,14	trezentos e trinta e três reais e quatorze centavos	R\$ 19.988,40	dezenove mil, novecentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos
9	TUBO PBA MARROM DN140/DE 160MM	UNID.	15	TIGRE	R\$ 456,71	quatrocentos e cinquenta e seis reais e setenta e um centavos	R\$ 6.850,65	seis mil, oitocentos e cinquenta reais e sessenta e cinco centavos
10	TUBO PBA MARROM DE 200MM	UNID.	8	TIGRE	R\$ 997,58	novecentos e noventa e sete reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 7.980,64	sete mil, novecentos e oitenta reais e sessenta e quatro centavos
11	TUBO PBA MARROM DE 250MM	UNID.	8	TIGRE	R\$ 1.394,96	mil trezentos e noventa e quatro reais e noventa e seis centavos	R\$ 11.159,68	onze mil, cento e cinquenta e nove reais e sessenta e oito centavos
12	TUBO PBS MARROM DE 160MM	UNID.	15	TIGRE	R\$ 492,15	quatrocentos e noventa e dois reais e quinze centavos	R\$ 7.382,25	sete mil, trezentos e oitenta e dois reais e vinte e cinco centavos
13	TUBO DEFOFO AZUL DN150MM DE 170MM	UNID.	10	ASPERBRÁS	R\$ 376,20	trezentos e setenta e seis reais e vinte centavos	R\$ 3.762,00	três mil, setecentos e sessenta e dois reais
14	TUBO DEFOFO AZUL DE 200MM	UNID.	12	ASPERBRÁS	R\$ 1.018,00	mil e dezoito reais	R\$ 12.216,00	doze mil, duzentos e dezesseis reais
15	TUBO DEFOFO AZUL DE 250MM	UNID.	8	ASPERBRÁS	R\$ 1.049,00	mil e quarenta e nove reais	R\$ 8.392,00	oito mil, trezentos e noventa e dois reais
16	TUBO DEFOFO AZUL DE 300MM	UNID.	8	ASPERBRÁS	R\$ 1.640,00	mil seiscentos e quarenta reais	R\$ 13.120,00	treze mil, cento e vinte reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$	207.999,97
duzentos e sete mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e sete centavos								



VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA	R\$	382.999,97
trezentos e oitenta e dois mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e sete centavos		

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação.
RAZÃO SOCIAL: F M COMERCIO & SERVIÇOS LTDA ME
CNPJ: 43.609.493/0001-74 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 07.023763-8
ENDEREÇO COMERCIAL: AV. MINISTRO ALBUQUERQUE LIMA, 1550 - CEP: 60.533-696 - CONJUNTO CEARÁ II - FORTALEZA / CE
TELEFONE: (85) 987060128 E-MAIL: comercial.central86@gmail.com
BANCO, N° AGÊNCIA, N° CONTA CORRENTE: BANCO DO BRASIL AG. 1605-5 C/C: 109173-5
NOME DO REPRESENTANTE: FRANCISCO MARCIO GOMES OLIVEIRA
CPF: 011.280.823-90

Declaro que os preços contidos nesta proposta incluem todos os custos e despesas, tais como e sem se limitar a: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços, encargos
Há pleno acordo com todas as condições estabelecidas neste edital e seus anexos.

Declaramos que estamos qualificada, na forma do que dispõe o art. 3º da Lei Complementar nº 123/06, para o tratamento jurídico diferenciado, como: MICRO EMPRESA (ME) / EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP),

Declaramos Que estamos ciente e concordamos com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo e que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no instrumento convocatório

Declaramos que não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado

Declaramos que cumprimos as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Declaramos que atendemos aos requisitos de habilitação e de que o declarante responderá pela veracidade das informações prestadas, na forma da lei;


Declaramos que nossa proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega

Declaramos que não fomos declarados inidôneos para licitar, ou contratar com o Poder Público, em qualquer de suas esferas.

Declaramos que até a presente data inexistem fatos supervenientes impeditivos para nossa habilitação no presente processo licitatório e que está ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores

FORTALEZA-CEARÁ, 12 DE ABRIL DE 2024

Francisco Marcio Gomes Oliveira
CPF Nº 011.280.823-90
Sócio Administrador

 AV. MIN. ALBUQUERQUE LIMA, 1550 - CONJUNTO CEARÁ II
FORTALEZA/CE CEP: 60.533-696
CNPJ Nº 43.609.493/0001-74 CGF: 07.023763-8
[@comercial.central86@gmail.com](mailto:comercial.central86@gmail.com)

F M COMÉRCIO & SERVIÇOS
LTDA ME